
 

Аутономна Покрајина Војводина,  
Република Србија 

Vajdaság Autonóm Tartonány 
Szerbia Köztársaság 

 
Основна школа „ Соња 

Маринковић“ 
Sonja Marinković Általános Iskola 

 

Tel/fax : 023 / 530-420 
Tel: 023 / 561-879 

www.sonjamarinkovic.edu.rs 
ossonjam@gmail.com 
Слободана Бурсаћа 7 
Slobodan Bursać u.7 

Зрењанин 
Nagybecskerek 

 

Датум:  28.03.2024. Дел.број : 412 

 

На основу члана 34 Закона о уџбеницима ( „Сл. гласник РС“ број 27/2018) Наставничко 
веће Основне школе „Соња Маринковић“ Зрењанин, на образложен предлог стручних 
већа из области предмета/стручног већа за разредну наставу 

  дана  28.03.2024. године донео је следећу 

О Д Л У К У 

о избору уџбеника за ШЕСТИ разред, на језицима националних мањина 

мађарски језик   

Избор уџбеника се врши на период од 4 школске године. 

 

 
СРПСКИ ЈЕЗИК КАО НЕМАТЕРЊИ 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 
министра/покрајинског 

секретара 
 
 
ЈП „ЗАВОД ЗА 
УЏБЕНИКЕ” 

Уџбенички комплет 
, српски као 
нематерњи језик, 
(летимо са 
звездама, читанка; 
учимо српски језик; 
језичка култура, 
радна свеска) за 
шести разред 
основне школе 
ћирилица 

 
 
Гордана Штасни,  
Наташа Добрић;  
Гордана Штасни,  
Биљана Николић;  
Наташа Добрић,  
Биљана Николић 

 

 
 
 
650-02-00373/2018-07 од 
21.01.2019. 

 

mailto:ossonjam@gmail.com


Страни језик 

 

„DATA STATUS” 

PRIMA PLUS A1.2 
,немачки језик за 
шести  разред 
основне школе, 
друга година учења; 
уџбенички комплет 
(уџбеник, радна 
свеска, аудио ЦД) 

Фредерикe Јин, 
Луц Рохрман, 

650-02-00033/2019-07 од 
27.03.2019. 

„Project 3” 

Serbian edition 
,енглески језик за 
шести разред, 
шеста година учења  
уџбенички комплет 
(уџбеник, радна 
свеска) 

 
Tom Hutchinson 

650-02-00015/2019-07 од 
19.04.2019. 

 
МАЂАРСКИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 
министра/покрајинског 

секретара 
 
 
 
 

ЈП ''Завод за 
уџбенике'' 

1.Мађарски 
језик за шести 
разред основне 

школе- Читанка,  
 

2.Радна граматика 
и  
 
 

3. Раднасвеска уз 
читанку, зашести 
разред основне 

школе; на 
мађарском језику 

и писму 

др Ј. Ишпановић Чапо,  
Е. Куктин; др И. Рајшли и 

И. Каваи Божо; др Ј. 
Ишпановић-Чапо и Е. 

Кукти 
 
 
 

128-61-395/2020-01 од 
18.5.2020. 

 
 
 

      
 
МАТЕМАТИКА 



Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 
министра/покрајинског 

секретара 
„БИГЗ Школство“  Уџбенички комлет 

Математика 6. ( 
Уџбеник и Збирка 
задатака) за шести 
разред основне 
школе на мађарском 
језику и писму  

Др. Радивоје Стојковић и др. 
Јасмина Радовановић  

128-61-751/2019-01 од 
11.09.2019.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИСТОРИЈА 

Назив издавача Наслов уџбеника 
писмо 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

 
 
„КЛЕТТ“ 

ИСТОРИЈА, уџбеник 
са одабраним 
историјским изворима, 
за шести разред 
основне школе, на 
мађарском језику и 
писму 

 
 
Ивана Коматина, Јелена 
Јеврић, Емина живковић, 
Љиљана Недовић, 
Радомир Ј Поповић 

 
 
128-61-787/2019-01 од 
30.10.2019. 
 

 
 

 
ГЕОГРАФИЈА 

Назив издавача Наслов уџбеника 
писмо 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

 
 
„НОВИ ЛОГОС“ 

Географија за 
6.разред основне 
школе на мађарском 

 
 
Снежана Вујадиновић, 

128-61-661/2019-01 од 
22.08.2019. 
 
 



језику и писму Рајко ГОлић, Дејан Шебић  

 
 
 

 
БИОЛОГИЈА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

 
 
„Герундијум“ 

Биологија 6, 
уџбеник за шести 
разред основне 
школе, на 
мађарском језику и 
писму 

Тихомир Лазаревић 
Весна Миливојевић 
Тијана Прибићевић 
Томка Миљановић 
 
 

128-61-727/2019-01 од 
23.08.2019. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ФИЗИКА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 
министра/покрајинског 

секретара 
 
„КЛЕТТ“ 
 

Физика 6, уџбеник и 
збирка задатака са 
лабораторијским 
вежбама, за шести 
разред основне 
школе на мађарском 
језику и писму 

Марина Радојевић 
 
 

128-61-741/2019-01 од 
26.08.2019. 
 
 
 

 
 

 
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЈА 

Назив издавача Наслов уџбеника 
писмо 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

 
„НОВИ ЛОГОС“ 

Превод уџбеничког Дијана Каруовић, Иван  
 



 комплета Техника и 
технологија 6 
(Уџбеник и 
Упутство за 
коришћење збирке 
материјала за 
конструкторско 
моделовање), за 
шести разред 
основне школе, на 
мађарском језику и 
писму  

Ђисалов, Жељко Васић и 

Марија Бокан; Дијана 

Каруовић и Жељко Васић  

 

 

128-61-772/2019-01 од 
23.8.2019. 
 

 
 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

Герундијум Са осмехом, 
ликовна култура за 
6 разред основне 

школе на мађарском 
језику и писму  

Бранка Мандић 128-61-757/2019-01 од  
10.09.2019. 

 
 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 
министра/покрајинског 

секретара 
ЈП „ЗАВОД ЗА 
УЏБЕНИКЕ“ 
 
 

Музичка култура, 
уџбеник за шести 
разред основне 
школе, на 
мађарском језику и 
писму 

 
Чикош Кристина и Радетић 
Адам 
 

128-61-361/2016-01 од 
30.3.2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ИНФОРМАТИКА И РАЧУНАРСТВО 



Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 
министра/покрајинског 

секретара 
 
 
„КЛЕТТ“ 

Информатика и 
рачунарство 6, 
Уѕбеник за шести 
разред основне 
школе на мађарском 
језику и писму  

 
 
Светлана Мандић 

 
 
128-61-740/2019-01 од 
26.08.2019. 
 

 
 


